
Gourmet & Sterne  

GOLD 

Rössli Bad Ragaz, Bad Ragaz, roessliragaz.ch 

Cheval Blanc by Peter Knogl, Basel, www.lestroisrois.com 

Restaurant des Trois Tours, Bourguillon, www.trois-tours.ch 

Wintergarten-Pergola, Bubendorf, www.badbubendorf.ch 

Talvp by Dalsass, Champfer - St. Moritz, talvo.ch 

Le Mont Blanc, Crans, lecrans.com 

Mammertsberg, Freidorf, www.mammertsberg.ch 

Le Pérolles, Fribourg, www.leperolles.ch 

Rest. Truube Gääs, Gais, www.truube.ch 

Le Chat Botté, Genève, www.beau-rivage.ch 

La Bagatelle, Gstaad, www.grandchalet.ch 

Leonard`s, Gstaad, www.bellevue-gstaad.ch 

Radius by Stefan Beer, Interlaken, www.victoria-jungfrau.ch/ 

Colonnade, Luzern, www.mandarinoriental.com 

Schlüssel, Mels, www.schluesselmels.ch 

Maison Décotterd, Montreux, maisondecotterd.com/ 

Gasthaus zum Gupf, Rehetobel, www.gupf.ch 

Hôtel-Restaurant Valrose, Rougemont, www.valrose.ch 

Einstein Gourmet, St. Gallen, www.einstein.ch 

Park Hotel Vitznau, Vitznau, www.parkhotel-vitznau.ch 

The Restaurant-Zürich, Zürich, www.thedoldergrand.com 

 

SIILBER 

Alpenblick, Adelboden, www.alpenblick-adelboden.ch 

Ackermannshof Restaurant & Bar, Basel, www.ackermannshof.ch 

Restaurant La Riva, Lenzerheide, www.lariva.ch 

De la Gare, Lucens, gare13.ch 

hôtel de ville d'ollon, Ollon, www.hotel-restaurant-ollon.ch 

Magdalena, Rickenbach, www.restaurant-magdalena.ch 

Château Attisholz, Riedholz, www.attisholz.ch 



Flickflauder, Weissbad, www.hofweissbad.ch 

Restaurant EquiTable, Zürich, www.equi-table.ch 

 

BRONZE  

Skin's - the restaurant, Lenzburg, skins-restaurant.ch/ 

Le Cigalon, Thônex, www.le-cigalon.ch 

Maison Manesse, Zürich, www.maisonmanesse.ch 

 

Fine Dining & Gehobene Küche 

GOLD 

The Chedi Andermatt The Restaurant, Andermatt, chediandermatt.com 

Casino Bern, Bern, casinobern.ch 

Boutique Hotel Moosegg, Emmenmatt, www.moosegg.ch 

Restaurant Adler, Fläsch, www.adlerflaesch.ch 

Café des Banques, Genève, www.cafedesbanques.com 

Restaurant Glacier, Grindelwald, www.hotel-glacier.ch 

Restaurant Oh de Vie, Lenk im Simmental, www.lenkerhof.ch 

Restaurant Spettacolo, Lenk im Simmental, www.lenkerhof.ch 

Ristorante Rialto, Lugano Castagnola, www.hotellido-lugano.com 

Seerose Resort & Spa, Meisterschwanden, seerose.ch 

Beatus Wellness- & Spa-Hotel, Merligen, www.beatus.ch 

Restaurant du Théâtre, Monthey, www.restaurant-theatre-monthey.ch 

Ochsen 1596, Muri, www.ochsenmuri.ch 

Dorfhus Gupf, Rehetobel, www.dorfhus-gupf.ch 

Belle Epoque, Saanenmöser, www.golfhotel.ch 

Arvenstube, Sils Maria, www.waldhaus-sils.ch 

Marguita, Zürich, www.marguita.ch 

Orsini, Zürich, www.mandarinoriental.com 

 

SILBER 

Des bains, Avenches, des-bains.ch 

PLÜ Restaurant & Lounge, Baden, restaurat.grandcasinobaden.ch 

http://www.equi-table.ch/


Restaurant Schlüsselzunft, Basel, www.schluesselzunft.ch 

Ristorante Castelgrande, Bellinzona, www.castelgrande.ch 

Restaurant mille sens, Bern, www.millesens.ch 

Schloss Binningen, Binningen, www.schlossbinningen.ch 

Gasthaus zum Kreuz, Dallenwil, www.kreuz-dallenwil.ch 

Three Point fine dining, Dübendorf, tp-finedining.ch 

Fiescherblick, Grindelwald, www.hotel-fiescherblick.ch 

La Marmite - Hotel Kirchbühl, Grindelwald, kirchbuehl.ch 

Mosji, Gspon, mosji.ch 

Boutiquehotel Schloss Huenigen, Konolfingen, www.schlosshuenigen.ch 

Lounge 1411, Leukerbad, lounge1411.ch 

Restaurant Sauvage, Luzern, www.wilden-mann.ch 

Restaurant Olivo, Luzern, www.grandcasinoluzern.ch 

Sharing Brasserie Juliette, Luzern, grandhotel-national.com 

Landgasthof Bären Madiswil, Madiswil, www.baeren-madiswil.ch 

Brücke, Niedergösgen, www.restaurant-bruecke.com 

Il Ristorante, Orselina, www.villaorselina.ch 

Ristorante da Enzo, Ponte Brolla, www.ristorantedaenzo.ch 

Stiva Veglia, Schnaus, www.stiva.veglia.ch 

Restaurant im Engadiner Boutique-Hotel GuardaVal, Scuol,  

Belle Epoque, Spiez, www.eden-spiez.ch 

Restaurant Corso, St. Gallen, www.restaurant-corso.ch 

Romantik Hotel de l'Ours, Sugiez, www.hotel-ours.ch 

Schloss Schadau Hotel - Restaurant, Thun, www.schloss-schadau.ch 

Conca Bella Boutique Hotel & Wine Experience, Vacallo,  

Landgasthof Wartegg AG, Wigoltingen/Hasli, www.lansgasthof-wartegg.ch 

Saveurs, Zermatt, www.schonegg.ch 

Silex Restaurant, Zürich, www.silexrestaurant.ch 

 

BRONZE 

Restaurant Oberstadt Baden, Baden, www.oberstadt-baden.ch 

Hôtel et Restaurant La Croix d'Or, Ballaigues, www.lacroixdor.ch 



Oliveiras, Lachen, www.oliveiras.ch 

Bären Langenthal, Langenthal, www.baeren-langenthal.ch 

Restaurant Lumierès, Luzern, www.chateau-guetsch.ch 

Restaurant du Club Nautique, Morges, www.restaurant-cnm.ch 

CP Bistrot, Taverne, www.cp-bistrot.ch 

Restaurant Löwen, Walenstadt, www.loewen-walenstadt.ch 

Restaurant Schöntal, Wil, schoental-wil.ch 

Baur's Brasserie & Bar, Zürich, www.baurs-zurich.ch 

 

Casual Dining & Gutbürgerliche Küche 

GOLD 

Gasthof Löwen, Berken Schweiz, www.loewenberken.ch 

Gasthaus Traube, Buchs SG, www.gasthaus-traube.ch 

Landhotel Hirschen, Erlinsbach, www.hirschen-erlinsbach.ch 

Appenzeller Huus Res. Bären, Gonten, www.appenzellhuus.ch 

La Gare, Gstaad, www.bernerhof-gstaad.ch 

Seerestaurant L'O, Horgen, www.lo-horgen.ch 

Hotel Laaxerhof, Laax, www.laaxerhof.ch 

Restaurant du lac, Le Pont, restaurantdulaclepont.com 

Restaurant Opus, Luzern, www.restaurant-opus.ch 

Kreuzstube, Lyss, www.kreuz-lyss.ch 

Buechwäldli, Morgarten, www.buechwaeldli.ch 

Adler die Gaststube, Muri, www.adlermuri.ch 

Wunderbrunnen, Opfikon, www.wunderbrunnen-opfikon.ch 

Lamm, Ruswil, lammbuholz.ch 

Hotel Chesa Randolina AG, Sils Baselgia, www.randolina.ch 

Restaurant Au Premier, Zug, www.ochsen-zug.ch 

Restaurant Hönggerhof, Zürich, hoenggerhof.ch 

 

SILBER 

Restaurant Mürset AG, Aarau, www.muerset.ch 

Johannisburg, Altendorf, johannisburg.ch 



Hotel Säntis, Appenzell, www.saentis-appenzell.ch 

Gspan, Arosa, www.gspan.ch 

St. Alban Stübli, Basel, www.stalbanstuebli.ch 

Boutique Hotel Schlüssel Beckenried, Beckenried, www.schluessel-beckenried.ch 

Restaurant Röschtigrabe, Bern, www.roeschtigrabe.ch 

Restaurant Toi et Moi, Bern, www.toietmoi.ch 

Hotel Restaurant Schifflände, Birrwil, www.hotel-restaurant-schifflaende.ch 

Hotel Brienz / Genuss-Atelier, Brienz, www.hotel-brienz.ch 

Gasthof Löwen, Bubikon, www.loewenbubikon.ch 

Uondas, Celerina, rosatsch.ch 

Gasthaus Schupfen, Diessenhofen, www.schupfen.ch 

Sonne Ebersecken, Ebersecken, www.sonne-ebersecken.ch 

Hertenstein Panorama-Restaurant, Ennetbaden, www.hertenstein.ch 

Restaurant Rössli, Feutersoey, wwww.restaurantroessli.swiss  

Restaurant Acht, Heiden, www.hotelheiden.ch/de/ 

Alpinhotel Grimsel Hospiz, Innertkirchen, www.grimselwelt.ch 

Seehotel Kastanienbaum, Kastanienbaum, www.seehotel-kastanienbaum.ch 

Ristorante Uno e Piu, Kriens, www.unoepiu.ch 

Hotel Restaurant Seehof, Küssnacht am Rigi, www.hotel-restaurant-seehof.ch 

Ristorante Serta, Lamone, www.serta.ch 

Restaurant & Lounge Sonne, Leuggern, www.sonne-leuggern.ch 

Grotto Della Salute, Lugano - Massagno, www.grottodellasalute.ch 

Le Mont-Vully, Lugnorre, www.hotelmontvully.ch 

Zunfthausrestaurant Pfistern, Luzern, www.restaurant-pfistern.ch 

Restaurant Salt & Pepper, Luzern, www.shl.ch 

Restaurant Kreuz Malters, Malters, www.kreuz-malters.ch 

Le Pavois, Morges, www.hotel-mont-blanc.ch 

La Contrée, Muraz/Sierre, www.lacontree.net 

Hotel Eiger, Mürren, www.hoteleiger.com 

Bergtrotte Osterfingen, Osterfingen, bergtrotte.ch 

Restaurant zur Post, Riedholz, www.restaurantzurpost.ch 

Gasthof Hirschen, Sangernboden, hirschen-sangernboden.ch 



Hotel - Restaurant Frohe Aussicht, Schwende, www.froheaussicht.ch 

Una Storia della Vita, Sempach Stadt, hwww.unastoria.ch 

Klostergasthaus Löwen, St. Urban, www.klostergasthaus-loewen.ch 

Gaststuben zum Schlössli, St.Gallen, St.Gallen, www.schloessli-sg.ch 

Brasserie le Mirage, Stans, www.brasserie-lemirage.ch 

See & Parl Hotel Feldbach, Steckborn, hotel-feldbach.ch 

Wirtschaft zum Löwen, Tübach, www.wirtschaftzumloewen.ch 

Hotel & Restaurant Uto Kulm, Uetliberg, utokulm.ch 

Wirtschaft Schönegg, Wädenswil, www.schoenegg.ch 

Stadtrestaurant swan21, Wil, www.hotel-schwanen.ch 

Stump's Alpenrose, Wildhaus, www.stumps-alpenrose.ch 

Gasthaus zur Waage, Windisch, www.gasthaus-zur-waage.ch 

Hafenrestaurant, Zug, www.hafenrestaurant.ch 

Wirtschaft Brandenberg, Zug, www.brandenberg.ch 

Lindenhofkeller, Zürich, lindenhofkeller.com 

Zunfthaus zur Waag, Zürich, www.zunfthaus-zur-waag.ch 

Gasthaus Albisgütli, Zürich, www.albisguetli.ch/ 

 

BRONZE 

Restaurant Commerce, Aarberg, www.commerce-aarberg.com 

Restaurant Krone am See, Altnau, www.krone-altnau.ch 

Restaurant Römerhof Arbon, Arbon, www.roemerhof-arbon.ch 

Schwellenmätteli Restaurants, Bern, www.schwellenmaetteli.ch 

Restaurant Frohegg, Bern, www.frohegg.ch 

Hellys Bar und Restaurant, Bern, hellys.ch 

Hotel Stadthaus, Burgdorf, www.stadthaus.ch 

Auberge Communale La Clef d'Or, Bursinel, www.laclefdor.ch 

Grotto Sassalto, Caslano, www.grottosassalto.ch 

Berggasthaus Niederbauen, Emmetten, berggasthaus-niederbauen.ch 

Seeblick Höhenhotel, Emmetten, www.hotelseeblick.ch 

Villa Hundert, Engelberg, www.villa-hundert.ch 

Restaurant Bahnhöfli, Entlebuch, www.bahnhoefli-entlebuch.ch 

http://www.albisguetli.ch/


Fidazerhof, Fidaz, www.fidazerhof.ch 

Restaurant Veranda, Flüeli-Ranft, www.paxmontana.ch 

Gasthof Löwen, Fraubrunnen, www.loewen-fraubrunnen.ch 

Gasthof Tell, Gisikon, www.gasthof-tell.ch 

Auberge de la Gare, Grandvaux, www.aubergegrandvaux.ch 

Gasthof Brücke, Hagneck, www.gasthof-bruecke.ch 

Landgasthof Löwen, Heimiswil, www.loewen-heimiswil.ch 

Restaurant Le Club, Hildisrieden, www.golf-sempachersee.ch/gastroNEINmie 

Hotel Restaurant Schönbühl, Hilterfingen, schoenbuehl.ch 

Ristorante della Stazione Intragna da YanElo, Intragna, yanelo.ch/ 

Restaurant La Gloria, Kempthal, www.golf-kyburg.ch/gastronomie  

Hotel Alpenland, Lauenen, alpenland.ch 

Restaurant Bead Ramsach, Läufelfingen, https://www.badramsach.ch/de/restaurant-
uebersichtsseite/restaurant-bad-ramsach 

Brasserie les Cerniers, Les Giettes, whitepod.com/restaurants/ 

Hotel Tiziana, Losone, www.titiana-hotel.ch 

Reussbad chez Thomas, Luzern, www.reussbad-luzern.ch 

Restaurant Schifflände, Maur, www.schifflaende-maur.ch 

Restaurant Swiss-Chalet, Merlischachen, www.swiss-chalet.ch 

Gasthaus Löwen, Mogelsberg, leue-markt.ch 

Gasthaus Rössli, Mogelsberg, Roessli-mogelsberg.ch 

Krone Mosnang AG, Mosnang, www.kronemosnang.ch/ 

Gasthaus zum Rössli, Oberägeri, www.zumroessli.ch 

La Table de Denise, Ollon, www.denise-crettol.ch 

Restaurant Aarhof, Olten, www.aarhof.ch 

Locanda dal Bigatt, Paradiso, www.bigatt.ch 

Brasserie Notre-Dame, Payerne, brasserienotredame.ch/ 

Restaurant Kreuz, Ried b. Kerzers, www.kreuz-ried.ch 

Landgasthof Breitfeld, Risch-Rotkreuz, www.breitfeld.ch 

Beckenburg das Restaurant, Schaffhausen, www.beckenburg.ch 

Caschu Alp Boutique Design Hotel, Stoos SZ, www.caschu-alp.ch 

Hotel & Restaurant Anker, Teufen, anker-teufen.ch 



Landgasthof Schönbühl, Urtenen-Schönbühl, www.gasthof-schoenbuehl.ch 

Hotel Seehof Valbella, Valbella, seehof-valbella.ch 

Hotel Friedheim, Restaurant Gade, Weggis, www.hotel-friedheim.ch 

Maya Caprice, Wengen, www.mayacaprice.ch 

Auberge communale de la croix d'or, Yens, www.auberge-communale-yens.ch 

Ristorante Pizzeria Rothorn, Zermatt, www.matterhorn-group.ch 

Restaurant Kronenhalle AG, Zürich, www.kronenhalle.com 

Rössli Albisrieden, Zürich, www.roessli-albisrieden.ch 

 

Design & Szene 

GOLD 

Fischerstübli, Bern, www.fischerstuebli.ch 

Restaurant Josef, Zürich, www.josef.ch 

Enoteca Riviera, Zürich, enoteca-riviera.ch 

chez Smith, Zürich, www.chezsmith.ch 

 

SILBER 

Leichtsinn, Bern, leichtsinn.ch/ 

Cavatappi Weinladen & Weinbar, Bern, lisas-cavatappi.jimdofree.com 

Stamm, Bussigny, https://qg.center/fr/stamm/ 

Sonne, Eich, www.sonneseehotel.ch 

Hotel Restaurant Anker, Luzern, www.hotel-restaurant-anker.ch 

 

BRONZE 

Hotel-Restaurant Ronalp, Bürc 

hen, www.ronalp.ch 

Weinkristall, Freidorf, www.weinkristall.ch 


